

ZDW-ZG-WPE-0441-1/12021

Zielona Góra, 14.12.2021 r.



**dot. petycja o remont drogi wojewódzkiej nr 158 między miejscowością Wawrów a Santok**

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze odpowiadając na petycję z dnia 24.11.2021 r. w sprawie wykonania remontu drogi wojewódzkiej nr 158 między miejscowością Wawrów a Santok przedstawia poniższe informacje.

ZDW nie posiada zatwierdzonych dokumentów planistycznych dotyczących inwestycji możliwych do realizacji w ramach kolejnej perspektywy finansowej UE. Natomiast w stworzonym projekcie **Planu inwestycji priorytetowych planowanych do realizacji na drogach wojewódzkich w latach 2021-2027** w ramach nowej perspektywy finansowej UE, ujęto następujące inwestycje na wnioskowanym odcinku drogi woj. nr 158:

1. „Wzmocnienie drogi woj. nr 158 relacji Gorzów Wlkp. – Santok” na odc. Janczewo – Gralewo od km 7+300 do km 8+850 o szacunkowej wartości 2,32 mln zł. Gotowa dokumentacja projektowa. Uzyskana decyzja środowiskowa oraz uzyskane zgłoszenie robót budowlanych.
2. „Modernizacja drogi woj. nr 158 w m. Janczewo” na odcinku od km 6+200 do km 7+300 o szacunkowej wartości 8,68 mln zł. Brak dokumentacji projektowej.
3. „Modernizacja drogi woj. nr 158 w m. Gralewo” na odcinku od km 8+850 do km 10+500 o szacunkowej wartości 13,02 mln zł. Brak dokumentacji projektowej.
4. „Rozbiórka starego i budowa nowego mostu w m. Santok w ciągu drogi woj. nr 158 w km 11+777” o szacunkowej wartości 35,00 mln zł. Brak dokumentacji projektowej.

Inwestycje w ścisłym centrum miejscowości wiązać się będą z koniecznością kompleksowej rozbudowy uwzględniającej wykonanie m.in. nawierzchni drogi, chodników, kanalizacji deszczowej, przebudowy istniejącej infrastruktury technicznej z uwzględnieniem rozwiązań zwiększających bezpieczeństwo pieszych uczestników ruchu. Zakres i rodzaj robót oraz rozwiązania jakie zostaną zastosowane w m. Janczewo i Gralewo wynikać będą z dokumentacji projektowych, które będą mogły zostać zlecone po zagwarantowaniu środków finansowych na realizację zadań w planie inwestycji.

Jednakże należy mieć na uwadze, że realizacja w/w zadań uzależniona będzie od terminu uruchomienia środków finansowych w ramach nowej perspektywy finansowej UE oraz poziomu alokacji, jaka będzie przyznana na realizację inwestycji drogowych. W związku z tym, ujęcie zadania w projekcie **Planu** nie stanowi zapewnienia o jego realizacji, ponieważ ostateczny wybór oraz zakres zadań rozpatrywany będzie w momencie, kiedy znana będzie dostępność środków UE z przeznaczeniem na inwestycje na drogach wojewódzkich.

Dodatkowo informujemy, że w przypadku pojawienia się takiej możliwości, ZDW podejmuje starania o pozyskanie środków na realizację inwestycji również z innych źródeł. W 2020 roku ogłoszony został nabór wniosków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (RFIL), finansowany ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego. Województwo Lubuskie złożyło wnioski o pozyskanie środków z RFIL, w tym m.in. dla zadania polegającego na wzmocnieniu drogi woj. nr 158 relacji Gorzów Wlkp. – Santok na odcinkach w km 7+300-8+850 i w km 10+500-11+300, dla którego ZDW posiada gotową dokumentację projektową. Niestety na żadne z 30 zgłoszonych zadań na drogach wojewódzkich województwa lubuskiego nie przyznano dofinansowania. W lipcu bieżącego roku ogłoszono nabór wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. W ramach Obszaru priorytetowego nr 1 Programu: budowa lub modernizacja infrastruktury drogowej, Województwo Lubuskie złożyło wniosek dla zadania pn.: „Poprawa stanu technicznego nawierzchni wraz z poprawą bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach wojewódzkich województwa lubuskiego” na kwotę 215,71 mln zł. Wniosek ten obejmował realizację 19 inwestycji na 17 ciągach dróg wojewódzkich województwa lubuskiego, w tym m.in. zadanie pn.: „Wzmocnienie drogi wojewódzkiej nr 158 relacji Gorzów Wlkp. – Santok” o szacunkowej wartości 2,78 mln zł. Niestety zadanie nie otrzymało dofinansowania.

Jednocześnie informujemy, że w ramach odnow dywanikowych w bieżącym roku zrealizowane zostało zadanie pn. „Przebudowa polegająca na wzmocnieniu drogi woj. nr 158 relacji Galewo – Santok na odcinku od km 10+500 do km 11+300 na kwotę 1.435.511,02 zł oraz zadanie pn.: „Przebudowa drogi woj. nr 158 w m. Galewo polegająca na odnowie dywanikowej na odcinku 8+562 do km 8+897” na kwotę 275.614,89 zł. Dodatkowo w przyszłym roku, będziemy czynili starania o realizację ww. odc. Janczewo – Galewo w km 7+300 – 8+850 w ramach odnow dywanikowych.

Ponadto informujemy, że w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa ruchu drogowego, stan techniczny wszystkich dróg wojewódzkich na terenie województwa lubuskiego, w tym drogi woj. nr 158 jest na bieżąco monitorowany. W miarę występujących potrzeb i posiadanych środków finansowych na bieżące utrzymanie dróg, wykonywane są zabiegi konserwacyjne w miejscach zagrażających bezpieczeństwu ruchu. Dodatkowo, po ustaniu okresu zimowego przeprowadzane są prace konserwacyjne na wszystkich drogach wojewódzkich (remonty emulsją i grysem, łąty na gorąco).

Wydział Planowania i Funduszy Europejskich  
Specjalista

Jagoda Bucio

NACZELNIK  
Wydziału Planowania  
i Funduszy Europejskich

Małgorzata Walczak

\* Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej [www.zdw.zgora.pl](http://www.zdw.zgora.pl)

DYREKTOR

Paweł Tonder

WYŚLANO

15. GRU. 2021

Agnieszka Nawlińska

.....